
 
 
Luontolahjani satavuotiaalle – ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön yhteinen 
luonnonsuojelukampanja 100 -vuotiaan Suomen kunniaksi 
 

 Kampanjassa maanomistajat voivat tarjota omistamiaan maita suojeltavaksi korvauksetta satavuotiaan 
Suomen kunniaksi. Tarjotuista alueista perustetaan ELY-keskusten toimesta pysyviä yksityisiä 
suojelualueita. Kampanja koskee kaikkia yksityisiä maanomistajia, myös yrityksiä, säätiöitä ja yhdistyksiä. 
Kampanja on koko maan laajuinen (pl. Ahvenanmaa). 

 

 Kampanjan tavoitteena on saada jokaiseen maakuntaan vähintään 100 hehtaaria uusia, maanomistajan 
omistukseen jääviä, pysyvästi suojeltuja alueita. Kampanjatavoite on siten yhteensä 1800 ha. Valtio 
osallistuu kampanjaan suojelemalla yksityisten osallistujien suojelualueita vastaavan pinta-alan, 
kuitenkin enintään tavoitetta vastaavan hehtaarimäärän. Tämä kaksinkertaistaa kampanjassa suojellun 
pinta-alan. 
 

 Suojeltavien alueiden täytyy täyttää luonnonsuojelulain mukaiset edellytykset (Lsl 10§) suojelualueen 
perustamiselle, mutta muita kriteereitä alueille ei ole. Kampanja on kertaluonteinen ja toteutetaan 
vuoden 2017 aikana.  

 

 Kunnat ja seurakunnat ovat erittäin tervetulleita osallistumaan kampanjaan ja tukemaan omilla 
suojelupäätöksillään yksityisten ja valtion suojelutavoitteita. Kuntien ja seurakuntien osuus ei 
kuitenkaan kasvata valtion maiden suojelun pinta-alaa. 

 

 Ympäristöministeriö vastaa Luontolahjani satavuotiaalle -kampanjan käytännön toteutuksesta, ja maa- 
ja metsätalousministeriö valtion maiden osuudesta kampanjassa. ELY-keskukset antavat neuvontaa 
maanomistajille ja tekevät suojelualueiden perustamiseen liittyvät päätökset. 

 

 Luontolahjani satavuotiaalle on osa Suomi 100 -juhlavuoden ohjelmaa, ja sen toteuttamisesta on sovittu 
maatalous- ja ympäristöministeri Kimmo Tiilikaisen pyöreän pöydän foorumissa valtion toimijoiden, 
yksityisten tahojen sekä järjestöjen kesken. Keskustelufoorumiin kuuluvat: YM, MMM, Suomen 
ympäristökeskus, BirdLife Suomi, Suomen metsäkeskus, SLC, Bioenergia ry, MTK, Suomen Sahat 
ry/Koskitukki Oy, PEFC Suomi, Luonto-Liitto, Stora Enso, Itä-Suomen yliopisto, Metsähallitus, 
Luonnonvarakeskus, FSC Suomi, UPM, Energiateollisuus ry, TEM, Metsäliitto, Natur och Miljö, Helsingin 
yliopisto, Metsähallitus, Etelä-Savon metsänhoitoyhdistys, Suomen Metsäyhdistys, Kuntaliitto, WWF 
Suomi, Metsäteollisuus ry, Suomen luonnonsuojeluliitto ja Tornator. 

 

 Kampanjassa on suojeltu maaliskuun 2017 alussa yhteensä n. 210 hehtaaria maata, jotka sijaitsevat 
kuudessa eri maakunnassa. Yhdessä kohteessa rauhoitettiin lisäksi lähes 500 hehtaaria merialuetta.  

 
 
Lisätietoa www.luontolahjani.fi ja kampanjan fb-sivut @luontolahjani 

 Ympäristöministeriö: ylitarkastaja Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö, p. 02952 50240, 
etunimi.sukunimi@ym.fi 

 Maa- ja metsätalousministeriö: erityisasiantuntija Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö,  
p. 02951 62287, etunimi.sukunimi@mmm.fi 
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